Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 27 de março de 2025 as 12:52. Página 1 de 4.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 0644 - REITORIA/IFG, DE 27 DE MARÇO DE 2025

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.000567/2025-10,

RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores para comporem a Comissão Eleitoral Local
da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) 2025, conforme detalhamento a
seguir:

Nome Matrícula Função Cargo Lotação

DALMI ALVES ALCANTARA 1032939 Titular
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Uruaçu

LAUDELINA BRAGA 1846044 Titular
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Uruaçu

ALEXANDRE MARTINS
FERREIRA BUENO 2293598 Suplente

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Uruaçu

ANDREIA ALVES DO PRADO 2532228 Suplente
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Uruaçu

GLAUCIA MENDES DA
SILVA 1656124 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Formosa

MARIO TEIXEIRA LEMES 1144047 Titular
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Formosa

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 27 de março de 2025 as 12:52. Página 2 de 4.

ALECIO JUNIOR MATTANA 1870712 Suplente
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Formosa

PATRICIA DE CASTILHOS 2905071 Suplente
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Formosa

ANTONIO FRANCISCO
JACAUNA NETO 1202003 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Luziânia

ROSMANY AIRES CUNHA
MARTINS 2860313 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Departamento de
Áreas Acadêmicas do
Câmpus Luziânia

ALAN SANTOS GOIS 1335866 Suplente
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Luziânia

LUIZA HELENA BARREIRA
MACHADO 2560367 Suplente

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Luziânia

RICARDO RODRIGUES DIAS
DE LIMA 2771247 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Inhumas

RENATO ARAUJO TEIXEIRA 1516719 Titular
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Inhumas

THIAGO RUIZ ZIMMER 1313430 Titular
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Aparecida de
Goiânia

LOURIVAL DE ALMEIDA
SILVA 1960680 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Aparecida de
Goiânia

DIEGO LEONARDO PEREIRA
VAZ 1925025 Suplente

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Aparecida de
Goiânia

RENATO COSTA ARAUJO 1799619 Suplente
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Departamento de
Áreas Acadêmicas do
Câmpus Aparecida de
Goiânia

CELSO DE CARVALHO
BRAGA 1041498 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Jataí

EDNALDO OLIVEIRA DE
CARVALHO 4307890 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Jataí

ANIBAL MACHADO
TANNURI 1545254 Suplente

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Jataí

WANESSA FERREIRA DE
SOUSA 2315939 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Valparaíso de
Goiás

PAULO CARVALHO DE
OLIVEIRA 1949195 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Valparaíso de
Goiás

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 27 de março de 2025 as 12:52. Página 3 de 4.

RAPHAEL SILVA LINS 1390064 Suplente
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Valparaíso de
Goiás

IGOR CARVALHO
RODRIGUES 3321990 Suplente

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Valparaíso de
Goiás

BRUNO CESAR RODRIGUES
LIMA 2324358 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Águas Lindas
de Goiás

HUDSON UMBELINO DOS
ANJOS 1836623 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Águas Lindas
de Goiás

LEONARDO RAMOS DA
SILVEIRA 1258328 Suplente

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Águas Lindas
de Goiás

TIAGO GOMES DE ARAUJO 2119988 Suplente
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Águas Lindas
de Goiás

MICHELLY CHRISTINE DOS
SANTOS 2103319 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Cidade de
Goiás

PAULA RENATA ALMEIDA
LIMA 1982973 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Cidade de
Goiás

SEBASTIAO GONCALVES
LIMA JUNIOR 2421927 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Goiânia

DOUGLAS NASCIMENTO
RIBEIRO 2013280 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Goiânia

MARCIA DO SOCORRO
BORGES DE ARAUJO
CARDOSO

2768316 Suplente
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Goiânia

ERIKA GONCALVES PIRES 1481757 Suplente
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Goiânia

MARTA MARIA DE MELO
BELIZARIO 1609338 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Goiânia Oeste

CAMILLA BOTEGA AGUIAR
KOGAWA 2119330 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Goiânia Oeste

KATIA CILENE COSTA
FERNANDES 1497734 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Anápolis

MATHEUS TABATA SANTOS 1057889 Titular
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Anápolis

ALEXANDER SEREJO
SANTOS 1859830 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Itumbiara

Publicação: Transparência Ativa em 27 de março de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
27 de março de 2025 as 12:47 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

HUGO XAVIER ROCHA 1756075 Titular
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Itumbiara

WELLINGTON DO PRADO 1754432 Suplente
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Itumbiara

MARCELO GUSTAVO DE
SOUZA 2030592 Suplente

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Itumbiara

https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=12461&ano=2025&numero=644&hash=de86dc7034906ef585259b295a215ef0

Documento Digitalizado Público
Portaria nº 0644 - REITORIA/IFG, de 27 de março de 2025 Criar Comissao/Grupo Geral

Assunto: Portaria nº 0644 - REITORIA/IFG, de 27 de março de 2025 Criar Comissao/Grupo Geral
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR(A) - FG1 - REI-CSR, em 27/03/2025 12:52:32.

Este documento foi armazenado no SUAP em 27/03/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

689764

0ab7ca19aa

Cópia de documento digital impresso por Taua Assis (1048550) em 14/04/2025 10:44.

Página 1 de 1